Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.01.2020    №  21
         с. Сямжа

О проведении конкурса
«Сямженское  подворье»

    С целью повышения престижа и пропаганды сельского образа жизни.
укрепления и развития сельских подворий и  содействия возрождению
села, поддержки его лучших культурно-нравственных традиций,
сохранения национального  колорита, самобытности сельского образа
жизни, пропаганды семейных ценностей, воспитания у подрастающего
поколения и молодежи чувства любви к земле и своей малой родине,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу экономики и муниципальных заказов администрации района
(Клопова М.А.), отделу сельского хозяйства администрации района
(Коробова В.В.) провести в рамках Бельтяевской ярмарки конкурс
Сямженское подворье.

2. Рекомендовать главам  сельских поселений провести
организационную работу среди  жителей сельских поселений по
привлечению их к участию в конкурсе.

3.  Утвердить Положение о конкурсе,  согласно приложению № 1, к
настоящему постановлению.

4.  Утвердить состав комиссии  по подготовке и проведению конкурса
согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить смету расходов на проведение конкурса, согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Утвердить форму заявки  согласно  приложению № 4 к настоящему
постановлению.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района Курочкину И.М.
    8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

   10. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации района                                               Н.Н.Иванов

УТВЕРЖДЕНО
                                                                 постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                                 от   28.01.2020    г.   №   21

 ( приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О конкурсе «Сямженское подворье»

1. Цель конкурса

     Конкурс призван содействовать закреплению молодых семей на селе,
повышению привлекательности сельского труда, пропаганды опыта
рационального и эффективного использования земли, введения личного
подсобного хозяйства. На конкурс предоставляется продукция личных
подсобных хозяйств, изделия народных промыслов.

2. Условия проведения конкурса
2.1.   Срок проведения конкурса – 15 августа 2020  года.
2.2. В конкурсе принимают участие   личные подсобные хозяйства района
2.3. Организация работы с участниками конкурса рекомендована главам
поселений. Обеспечить участие наибольшего числа личных подсобных
хозяйств - подворий .
2.4. Участие в конкурсе осуществляется на основании заявки ,
фотоматериалов (не менее пяти фотографий)  личного подсобного
хозяйства ( дом, приусадебный участок, домашние животные).
2.5.Заявки с фотоматериалами направляются в срок до 1 августа 2020 года
по адресу: 162220, с.Сямжа, ул.Румянцева, д.20, отдел экономики и
муниципальных заказов администрации Сямженского муниципального
района,  кабинет № 34.
              3.Подведение итогов конкурса  и награждение победителей.
3.1. Подведение итогов.
      При определении победителей комиссией будет учитываться
разнообразие ассортимента, оригинальность представленной продукции,
представленные фотоматериалы. Итоги конкурса подводятся комиссией
после проведения ярмарки.
3.2. Заседание комиссии по подведению итогов ярмарки оформляется
протоколом. Решение принимается открытым голосованием.
3.3. Награждение победителей.
    1 место, 2 место, 3 место.
    Победителям вручаются дипломы и денежные сертификаты,
участникам поощрительные призы.

УТВЕРЖДЕНО
                                                                постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                                 от   28.01.2020    г.  №   21

 ( приложение № 2)

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению конкурса

«Сямженское подворье»

Курочкина И.М. -  заместитель главы администрации района,
председатель комиссии,

Муравьева Л.В. -  главный специалист отдела экономики и
муниципальных    заказов администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Клопова М.А.-  заведующий отделом экономики и муниципальных
заказов администрации района;
 Паутова Е.К. -   ведущий специалист отдела экономики и
муниципальных  заказов администрации района;

Коробова В.В. – заведующий отделом сельского хозяйства
администрации района.

Утверждено
                                                                 Постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                                 от   28.01.2020    г.      №   21

 ( приложение № 3)

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение конкурса
«Сямженское подворье»

1.  Приобретение призов                           23000  руб.

2.  Канцелярские товары                         2000  руб.

                           Итого по смете:                 25000 руб.

Утверждено
                                                                 Постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                                 от   28.01.2020    г.      №   21

 ( приложение № 4)

Форма

Заявка
Участника конкурса

«Сямженское подворье»

Рассмотрев условия и порядок проведения конкурса

(Ф.И.О.)

Сообщает о согласии участвовать в конкурсе «Сямженское  подворье»

Домашний адрес, _____________________________________________

Телефон_____________________________________________

«_____»_______________2020 г.             _____________/Ф.И.О./______